[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ст. Ессентукская

21 апреля 2021 г.                                                                                         № 300-р

О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»
В соответствии с распоряжением Губернатора Ставропольского края от                28 апреля 2018 г. № 219-р «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»:
1. Определить Боровскую Марию Николаевну, консультанта отдела правового и кадрового обеспечения администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, лицом, ответственным за направление сведений в отношении лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края и ее структурных подразделениях, к которым были применены взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционных и иных правонарушений (далее - сведения) для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), и исключения сведений из реестра посредством направления сведений в управление Губернатора Ставропольского края по профилактике коррупционных правонарушений.
2. Руководителям структурных подразделений администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края:

2.1. в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего распоряжения определить должностных лиц, ответственных за направление в администрацию Предгорного муниципального округа Ставропольского края (отдел правового и кадрового обеспечения) сведений в отношении лиц, замещавших должности муниципальной службы в структурном подразделении администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края, с целью их включения в реестр и исключения соответствующих сведений из него.
2.2. обеспечить своевременность направления сведений в отношении лиц, указанных в подпункте 2.1 настоящего пункта, их полноту и достоверность.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Предгорного муниципального района Ставропольского края от 04 мая 2018 г. № 192-р «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия».
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Предгорного муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Предгорного

муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н.Бондаренко